
Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE/SU 359/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Transformación Digital del Ayuntamiento de Marbella. L5 Despliegue de
un Centro de Operaciones de Ciberseguridad. Fondos Next Generation-UE

Proyecto de Transformación Digital del Ayuntamiento de Marbella. L5 Despliegue de un Centro de OperacionesDescripción 
de Ciberseguridad. Fondos Next Generation-UE
Valor estimado del contrato 254.669,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.150,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.669,63 EUR.

Clasificación CPV
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: 6 semanas contadas desde la formalización del contrato en documento administrativo, debiendo estar
finalizado antes de final de diciembre 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 191.003,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 241.899 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto de Transformación Digital del Ayuntamiento de Marbella. L5
Despliegue de un Centro de Operaciones de Ciberseguridad. Fondos Next Generation-UE

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.076,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291.702,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU 359/23
Fecha de Formalización 05/06/2024

Contrato

91_Contrato ADMVO SU 359_23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efede08c-367e-4721-8c3e-95f903febef3

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efede08c-367e-4721-8c3e-95f903febef3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efede08c-367e-4721-8c3e-95f903febef3


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

por determinar

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura de oferta económica

Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico tarc.secretaria@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n, Casa Consistorial, 1ª Planta
(29601) Marbella (Málaga) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Proyecto de Transformación Digital del Ayuntamiento de Marbella. L5 Despliegue de un Centro de Operaciones de
Ciberseguridad. Fondos Next Generation-UE
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las proposicones será hasta el próximo 2 de noviembre de 2023 hasta las
23:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : previa comunicación

Otros eventos



Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/12/2023 a las 18:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejora Plazo Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K3Nv0JiFLaJ%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 194-607101
Fecha de publicación 09/10/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607101-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K3Nv0JiFLaJ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607101-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

ID 0000013557494 |  2024-000663069 | Wed, 19 Jun 2024 10:18:33:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33566737470472833650553732573843716577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


